
www.st.johann.tirol 

 

Marktgemeinde St. Johann in Tirol 
Bahnhofstraße 5, 6380 St. Johann in Tirol 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 

über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer 

 

Gemäß § 27 Abs. 1 Grundsteuergesetz 1955, BGBl. Nr. 149/1955, zuletzt geändert durch BGBl. I 

Nr. 34/2010, und § 17 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 2017, BGBl. I Nr. 116/2016, zuletzt geändert 

durch BGBl. I Nr. 144/2017, wird verordnet wie folgt: 

 

 

§ 1. Festsetzung der Hebesätze der Grundsteuer 

 

Die Hebesätze der Grundsteuer werden wie folgt festgesetzt: 

 

a) Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A): 

500 v.H. 

b) Grundsteuer für die in der Gemeinde gelegenen Grundstücke (Grundsteuer B):  

500 v.H. 

 

§ 2. Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2018 in Kraft. 

 

 

 

Amtsleiter 
 

Dr. Ernst Hofer, MBA 
 

Sven Sailer 
Tel. +43 5352 6900 210 

Fax +43 5352 6900 1200 

gemeinde@st.johann.tirol 

www.st.johann.tirol 

 
 11. Jänner 2018 

 
 

__ 

mailto:gemeinde@st.johann.tirol
http://www.st.johann.tirol/

